Intelligente Kühltechnologie und Wärmebeherrschung!
Datenblatt
überarbeitet am 17.11.2021
Handelsname: Zentrifugalpumpe DC60E-12100A - 12 V
Seite 1 von 6
Zentrifugalpumpe DC60E- 12100A - 12 V
110431
1. Maßskizzen
2. Allgemeines
3. Support
4. Warnhinweise
Intelligente Kühltechnologie und Wärmebeherrschung!
Datenblatt
überarbeitet am 17.11.2021
Handelsname: Zentrifugalpumpe DC60E-12100A - 12 V
Seite 2 von 6
1. Maßskizzen
Intelligente Kühltechnologie und Wärmebeherrschung!
Datenblatt
überarbeitet am 17.11.2021
Handelsname: Zentrifugalpumpe DC60E-12100A - 12 V
Seite 3 von 6
2. Allgemeines
Die kompakte und regelbare Zentrifugalpumpe DC60E-12100A bietet zwei 1/2 Zoll Gewinde und beeindruckt
mit einer sehr hohen Leistung von bis zu 3.000 Litern pro Stunde bei einem Verbrauch von maximal 80 Watt.
Zudem besitzt die Pumpe eine ins Kabel eingebundene Steuereinheit, welche die Regelung durch ein
Potentiometer ermöglicht.
Der Einlass der Pumpe befindet sich stirnseitig, der Auslass oben. Mit einer maximalen Förderhöhe von 10
Metern sowie einer Temperaturbeständigkeit von bis zu 120 °C eignet sich die Pumpe für eine Vielzahl von
Anwendungsbereichen.
Die Pumpe bietet eine sehr lange Lebensdauer von über 30.000 Stunden.
Eigenschaften:  • Typ: Zentrifugalpumpe
• Maße: 114,3 x 100 x 118 mm (LxBxH)
• Gewicht: ca. 1 kg
• Anschluss: 2x 1/2 Zoll (BSP/G, Außengewinde)
• Förderhöhe: 10,00 m
• Förderleistung (extern): max. 3.000 l/h
• Umgebungstemperatur: -20 °C bis 120 °C
• Temperatur der Kühlflüssigkeit: 0 °C bis 100 °C
• Spannungsbereich: 12 V DC
• Leistungsaufnahme: max. 80 W (6,6 A)
• Elektrische Schnittstelle: 2,5 mm Buchse
• Schutzklasse: IP67
• Lebenserwartung: > 30.000 h
Geeignete Flüssigkeiten: • Öl, Wasser, weitere Flüssigkeiten
Intelligente Kühltechnologie und Wärmebeherrschung!
Datenblatt
überarbeitet am 17.11.2021
Handelsname: Zentrifugalpumpe DC60E-12100A - 12 V
Seite 4 von 6
Intelligente Kühltechnologie und Wärmebeherrschung!
Datenblatt
überarbeitet am 17.11.2021
Handelsname: Zentrifugalpumpe DC60E-12100A - 12 V
Seite 5 von 6
3. Support
Sie haben eine Frage oder ein Problem? Bei Fragen schreiben Sie einfach eine E-Mail an info@innovatek.de
Intelligente Kühltechnologie und Wärmebeherrschung!
Datenblatt
überarbeitet am 17.11.2021
Handelsname: Zentrifugalpumpe DC60E-12100A - 12 V
Seite 6 von 6
4. Warnhinweise
Bitte beachten Sie die folgenden Hinweise zum sachgemäßen Einsatz:
• Pumpe nicht trocken laufen lassen. Dauerhafte Schäden an den Lagern, am Pumpenrad oder der Elektronik sind
dabei möglich. Die Kühlflüssigkeit dient auch zur Schmierung der Lager und zur Dämpfung der
Pumpenradschwingungen.
• Pumpe nur zum Fördern der angegebenen Flüssigkeiten (wie z.B. innovatek Protect) verwenden, der Einsatz
anderer, nicht freigegebener Chemikalien kann dauerhaft Schäden an den Dichtungen oder Lagern verursachen!
• Anschlüsse nur handfest eindrehen!